

Nr 771

Av herrar **Westberg** i Ljusdal och **Nelander**, om *avveckling av dyrortsgrupperingen*.

(Lika lydande med motion nr 675 i Första kammaren)

I det statliga lönesystemet ingår en lönedifferentiering efter dyrortsgradering. På grundval av prisgeografiska undersökningar har landet delats upp i olika dyrortsgrupper. Avsikten har varit att dyrortsgrupperingar skulle ge kompensation för differenser i levnadskostnaderna mellan olika orter och åstadkomma en geografisk standardutjämning mellan statstjänstemännen.

Den prisgeografiska undersökning som blev klar 1965 visade att levnadskostnaderna numera uppvisar väsentligt mindre differenser än tidigare. Bl. a. framgick av undersökningen att kommunblockens dyrhetstal nu ligger betydligt närmare Stockholm än vid närmast föregående prisundersökning. Tio kommunblock i ortsgrupp 3 och 26 kommunblock i ortsgrupp 4 uppvisade dyrhetstal som motsvarar eller överstiger Stockholms. En tredjedel av kommunblocken med hälften av landets befolkning erhöll indextal mellan 970 och 1029. Drygt 90 % av befolkningen bodde i kommunblock med dyrhetstal 940—1059. (Stockholm = 1000.)

Undersökningen visar att det finns anledning att ta upp frågan om en revidering av gällande dyrortsgruppering. En sådan revidering måste i första hand syfta till att med utgångspunkt från det framkomna undersökningsmaterialet tillse att de kommunblock som nu befinner sig i för låg ortsgrupp omgrupperas. Men med hänsyn till den betydande utjämning i dyrhetshänseende som ägt rum bör även övervägas om tiden inte nu är mogen att ta initiativ i syfte att åstadkomma en avveckling av systemet med dyrortsgruppering. Därvid bör dock beaktas möjligheten att genom något enkelt system med tillägg kompensera statstjänstemän, bosatta i områden med särskilt höga levnadskostnader, företrädesvis i Norrland.

Även om det kan hävdas att det här är fråga om en ändring, som måste lösas förhandlingsvägen mellan staten som arbetsgivare och de anställda, är det dock möjligt att underlätta en utveckling i riktning mot i stort sett enhetliga löner oavsett geografiskt hemvist.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte besluta om åtgärder i syfte att nå fram till en avveckling av dyr-

ortsgrupperingen och att därvid även beakta de problem som kan komma att uppstå i samband med denna avveckling.

Stockholm den 28 januari 1969

Olle Westberg (fp)
i Ljusdal

Eric Nelander (fp)
